令和６年７月８日

報道機関各位

長岡市土木部土木政策調整課長

     長岡東西道路の４車線化等整備
 早期実現に向け総決起大会を開催します！
 長岡東西道路４車線化等整備促進期成同盟会

長岡市の東西をつなぐ「長岡東西道路」は、本市の広域道路ネットワークの根幹を

成し、地域の経済、産業、観光において重要な役割を果たしています。渋滞の緩和に

よって、市民生活の利便性向上や地域経済の活性化に繋げるとともに、自然災害にも

強いインフラとして地域の安全を確保するため、４車線化などの早期実現を目指し、

昨年 11月に期成同盟会を設立しました。

つきましては、さらなる強力な運動を展開するため、下記のとおり総決起大会を開

催しますので、ぜひ取材くださるようお願いいたします。

長岡東西道路４車線化等整備促進総決起大会

１ 日 時  ７月１５日（祝・月） 午前１０時３０分～正午

２ 会 場  長岡グランドホテル ２階 悠久

        （長岡市東坂之上町１丁目２−１）

３ 内 容   （１）挨拶（長岡市長）  （４）要望内容説明

（２）来賓挨拶      （５）意見発表

（３）要望書手交     （６）決議文朗読

４ 参加者  約３００人

国、新潟県、長岡市関係議員および行政機関、地域住民、関係団体など

５ 主 催  長岡東西道路４車線化等整備促進期成同盟会

       （長岡市長、長岡市議会議長、長岡商工会議所会頭、他関係団体など）

６ その他  会議終了後、長岡市長による囲み取材を行います。

問い合わせ：土木政策調整課 太刀川

TEL０２５８－３９－２３０７

長岡市